


Unic Exclusive e Premium

usic life.

Consultas Caréncia Recorréncia Limite
anual
Consulta Domiciliar 03 dias 60 dias 4
Consulta Clinico Geral 03 dias 30 dias 3
Consulta Emergencial 03 dias 1 dia 2
Consulta Retorno 0 dias 30 dias 4
Consulta Para Protocolo Vacinal 60 dias 365 dias 1
Consulta Para Emissao GTA 120 dias 365 dias 1
Consultas especialistas Caréncia Recorréncia Limite
anual
Cardiologia 120 dias 60 dias &
Dermatologia 120 dias 60 dias *
Oftalmologia 120 dias 60 dias &
Hematologia 120 dias 60 dias *
Ortopedia 120 dias 60 dias &
Felinos 120 dias 60 dias *
Endocrino 120 dias 60 dias *
Nutrdlogo 120 dias 60 dias *
Oncologia 120 dias 60 dias *
Neurologia 120 dias 60 dias *
Exames laboratoriais Caréncia Recorréncia Limitle
anua

Hemograma

Fita de Glicemia — Consultério
Glicose

Ureia

Creatinina

Fosfatase Alcalina

TGP

Albumina

Amilase

00 dias 30 dias
00 dias 90 dias
00 dias 90 dias
00 dias 90 dias
00 dias 90 dias
00 dias 90 dias
00 dias 90 dias
00 dias 90 dias
00 dias 90 dias

E'S

X

E'S




Unic Exclusive e Premium

AST

Colesterol

Lipase

Urinalise

Proteina Total + FracOes
Bilirrubina Total

Bilirrubina Total + Fragdes

RPCU

Raspado Cutaneo

Raspado Cutaneo + Citologia de Pele
Coproparasitoldgico
Coproparasitoldgico Seriado
Parasitologico de Cerimen
Tricograma

Citologia Vaginal

Citologia de Nodulos/ Liquidos/ Oncologica
Citologia de Pele

Citologias de Ouvido
Cultutra e Antibiograma
Bacterioscopia

Calico I6nico

Calcio Total

CK

Cloreto

Fosforo

Frutosamina

Gama GT

Lactato

Potassio

Magnésio

Trigicerideos

Sodio

00 dias
00 dias
00 dias
30 dias
00 dias
00 dias
00 dias

60 dias
03 dias
60 dias
60 dias
60 dias
60 dias
03 dias
60 dias
60 dias
03 dias
03 dias
60 dias
60 dias
45 dias
45 dias
45 dias
45 dias
45 dias
45 dias
45 dias
45 dias
45 dias
45 dias
03 dias
45 dias

90 dias
90 dias
90 dias
90 dias
90 dias
90 dias
90 dias

90 dias
90 dias
90 dias
90 dias
90 dias
90 dias
90 dias
90 dias
90 dias
90 dias
90 dias
90 dias
90 dias
90 dias
90 dias
90 dias
90 dias
90 dias
90 dias
90 dias
90 dias
90 dias
90 dias
90 dias
90 dias




Unic Exclusive e Premium usic life.

Exames de imagem Caréncia Recorréncia Limite
anual
Eletrocardiograma 90 dias 120 dias &
Ultra abdominal 90 dias 120 dias *
Ultra gestacional 180 dias 70 dias &
Fast - internacao 150 dias 02 dias *
Radiografia até 2 projecbes 120 dias 120 dias &
Radiografia até 3 projegdes 120 dias 120 dias *
Ecocardiografia 120 dias 120 dias &
Radiografia com contraste 180 dias 120 dias *
Radiografia para confirmacao de sonda — 180 dias 05 dias *
Internacao
Procedimentos Caréncia Recorréncia Limite
anual
Curativo Simples 30 dias 60 dias *
Sutura Simples 30 dias 60 dias *
Inalagao 15 minutos 30 dias 30 dias *
Limpeza de Canal Auditivo 30 dias 120 dias *
Enema 30 dias 120 dias *
Lavagem Intestinal + Carvao 30 dias 120 dias *
Lavagem Vesical 30 dias 120 dias *
Limpeza/ Debridamento de Ferida 30 dias 120 dias *
Retirada de Miiase / Berne 30 dias 365 dias &
Desobistrucao Uretral — Consultorio 90 dias 180 dias *
Passagem de Sonda Nasogastrica 60 dias 90 dias &
Passagem de Sonda Uretral (canino macho) 60 dias 90 dias *
Passagem de Sonda Uretral (canino fémea) 60 dias 90 dias &
Passagem de Sonda Uretral (felino macho) 60 dias 90 dias *
Passagem de Sonda Uretral (felino fémea) 60 dias 90 dias &
Oxigénio — Por hora 60 dias 0 *
Drenagem de Abcesso 60 dias 90 dias *
Paracentese Abdominal 30 dias 90 dias *
Retirada de Anzol 30 dias 365 dias *

Cistocentese 30 dias 90 dias *




Unic Exclusive e Premium usic life.

Remocao de Espinhos (porco espinho) 30 dias 365 dias &
Passagem de Sonda Esofégica 30 dias 90 dias *
Curativo Complexo 30 dias 90 dias &
Procedimentos especiais Caréncia Recorréncia Limite
anual
Teste de Schirmer 180 dias 90 dias *
Teste de Fluresceina + Jones Bilateral 180 dias 90 dias *
Teste Rosa Bengala Bilateral 180 dias 90 dias *
Colirio Anestésico Unilateral 180 dias 90 dias g
Teste de Schirmer Bilateral 180 dias 365 dias *
Debridamento de Cornea com SWAB 180 dias 365 dias *
Epilacdo Mecanica 180 dias 365 dias *
Flushing 180 dias 365 dias *
Otoematoma 180 dias 365 dias *
Abdominocentese 180 dias 365 dias *
Toracocentese 180 dias 365 dias *
Reanimagao — 3 ciclos 180 dias 365 dias &
Anestesia Caréncia Recorréncia Limite
anual
Sedagao 150 dias 180 dias *
Anestesia intravenosa geral 150 dias 180 dias &
Anestesia locorregional 150 dias 180 dias *
Anestesia inalatoria** 150 dias 180 dias *
Anestesia inalatoria*** 150 dias 180 dias *
Cirurgias Caréncia Recorréncia Limite
anual
Parto assistido 160 dias 365 dias *
Parto cesaria 160 dias 365 dias *
Parto cesaria + Ovariohisterectomia 160 dias 365 dias *
Prolapso retal reducao 160 dias 365 dias *
Prolapso uretral 160 dias 365 dias &

Prolapso uterino 160 dias 365 dias *




Unic Exclusive e Premium usic life.

Prolapso vaginal 160 dias 365 dias &
Hérnia perineal 160 dias 365 dias *
Hérnia umbilical 160 dias 365 dias &
Higroma de cotovelo 160 dias 365 dias *
Ovariohisterectomia - eletiva 160 dias 365 dias *
Orquiectomia - eletiva 160 dias 365 dias *
Tartarectomia 160 dias 365 dias *
Ectrépio palpebral (unilateral) 160 dias 365 dias *
Entrépio palpebral (unilateral) 160 dias 365 dias *
Hérnia inguinal 160 dias 365 dias *
Ovariohisterectomia 160 dias 365 dias *
Orquiectomia 160 dias 365 dias *
Penectomia 160 dias 365 dias *
Cistotomia 160 dias 365 dias *
Ovariohisterectomia — piometra 160 dias 365 dias *
Amputacao de membros 160 dias 365 dias *
Enucleacao 160 dias 365 dias &
Redugao protrusao globo ocular 160 dias 365 dias *
Otohematoma - tratamento cirdrgico 160 dias 365 dias &
Esofagotomia para retirada de corpo estranho 160 dias 365 dias *
Gastrostomia / gastrotomia 160 dias 365 dias B
Enterectomia 160 dias 365 dias *
Esplenectomia 160 dias 365 dias *
Laparotomia exploratdria 160 dias 365 dias *
Excisdo da glandula de terceira palpebra 160 dias 365 dias *
Reposicao da glandula de terceira palpebra 160 dias 365 dias *
Nodulectomia G / Exérese de tumor 160 dias 365 dias e
Rejeicao sutura (musculatura e pele) 160 dias 365 dias *
Amputacao de ergot 160 dias 365 dias *
Caudectomia patologica 160 dias 365 dias *
Internacao Caréncia Recorréncia Limitle
anua

Diaria de bomba de infusao 150 dias 0 dias *




Unic Exclusive e Premium

Diaria de internacdo canina até 5kg

Diaria de internacao canina de 5kg a 10 kg

Diaria de internacao canina de 10kg a 20 kg
Diaria de internacao canina de 20kg a 30 kg
Diaria de internacao canina de 30kg a 40 kg

Diaria de internacao canina acima de 40 kg

Diaria de internagao felina até 5kg

Diaria de internacao felina de 5kg a 10kg
Diaria de internagao felina acima de 10kg

Internacdo até 12 horas felina / canina

150 dias
150 dias
150 dias
150 dias
150 dias
150 dias
150 dias
150 dias
150 dias
150 dias

0 dias
0 dias
0 dias
0 dias
0 dias
0 dias
0 dias
0 dias
0 dias
0 dias

Exames internacao

Hemograma internacao
Glicose internagao

Ureia internacao

Creatinina internacao
Fosfatase Alcalina internagao
Proteina totais + fracdes internacao
TGP internagao

Albumina internacgao
Amilase internacao

AST internagao

Bilirrubina total internacao
BT + FragOes internacao
Calcio i0nico internacao
Calcio total internacao

CK internagao

Cloreto internacao

Colesterol internagao
Fosforo internagao
Frutosamina internagao
Gama GT internacao

Lactato internacao

Caréncia Recorréncia Limite

120 dias
120 dias
120 dias
120 dias
120 dias
120 dias
120 dias
120 dias
120 dias
120 dias
120 dias
120 dias
120 dias
120 dias
120 dias
120 dias
120 dias
120 dias
120 dias
120 dias
120 dias

1 dia
1 dia
1 dia
1 dia
5 dias
3 dias
3 dias
3 dias
3 dias
3 dias
3 dias
3 dias
3 dias
3 dias
3 dias
3 dias
3 dias
3 dias
3 dias
3 dias
3 dias

anual
'S

X

*x




Unic Exclusive e Premium

Lipase internagao 120 dias 3 dias &
Potassio internacao 120 dias 3 dias *
Magnésio internacao 120 dias 3 dias &
Triglicerideos internacgao 120 dias 3 dias *
Sédio internagao 120 dias 3 dias &
Urinalise internacgao 120 dias 3 dias *
Hemogasometria internacao 120 dias 4 dias &
Fita de glicemia internagao 120 dias 1 dia *
Vacinas Caréncia Recorréncia Limite
anual
Vacina Nobivac Raiva 60 dias 365 dias 1
Vacina Vanguard Plus (V10), (V8) ou Equivalente 60 dias 365 dias 1
Vacina Felocell CVR-C 60 dias 365 dias 1

LIMITE POR GRUPO (Consulta Especialista):
Limite anual de 4 (quatro) consultas no
total.

LIMITE POR GRUPO (Exames Laboratoriais):
Limite anual de 20 (vinte) exames no total.

LIMITE POR GRUPO (Exames Laboratoriais Internacgao):
Limite anual de 15 (quinze) exames no total.

LIMITE POR GRUPO (Exames de Imagem):
Limite anual de 4 (quatro) exames no total

LIMITE POR GRUPO (Procedimentos):
Limite anual de 15 (quinze) procedimentos no total.

LIMITE POR GRUPO (Procedimentos Especiais):
Limite anual de 7 (sete) procedimentos no total.

LIMITE POR GRUPO (Anestesia):
Limite anual de 3 (trés) anestesias no total.

LIMITE POR GRUPO (Cirurgia):
Limite anual de 3 (trés) cirurgias no total.

LIMITE POR GRUPO (Internagao):
Limite anual de 15 (quinze) internacdes no total.

LIMITE POR GRUPO (Exames Internacao):
Limite anual de 15 (quinze) exames no total.

Anestesia Inalatéria** - Para cirurgias coberta pelo plano.




Unic Exclusive e Premium usic life.

Anestesia Inalatéria*** - Para cirurgias ndo coberta pelo plano.



