น_อic life.

Cobertura

Unic Exclusive e Sênior

Unic Exclusive e Premium — น**กic life.**



Consultas	Carência	Recorrência	Limite anual
Consulta Domiciliar	03 dias	60 dias	4
Consulta Clínico Geral	03 dias	30 dias	3
Consulta Emergencial	03 dias	1 dia	2
Consulta Retorno	0 dias	30 dias	4
Consulta Para Protocolo Vacinal	60 dias	365 dias	1
Consulta Para Emissão GTA	120 dias	365 dias	1

Consultas especialistas	Carência	Recorrência	Limite anual
Cardiologia	120 dias	60 dias	*
Dermatologia	120 dias	60 dias	*
Oftalmologia	120 dias	60 dias	*
Hematologia	120 dias	60 dias	*
Ortopedia	120 dias	60 dias	*
Felinos	120 dias	60 dias	*
Endocrino	120 dias	60 dias	*
Nutrólogo	120 dias	60 dias	*
Oncologia	120 dias	60 dias	*
Neurologia	120 dias	60 dias	*

Exames laboratoriais	Carência	Recorrência	Limite anual
Hemograma	00 dias	30 dias	*
Fita de Glicemia – Consultório	00 dias	90 dias	*
Glicose	00 dias	90 dias	*
Ureia	00 dias	90 dias	*
Creatinina	00 dias	90 dias	*
Fosfatase Alcalina	00 dias	90 dias	*
TGP	00 dias	90 dias	*
Albumina	00 dias	90 dias	*
Amilase	00 dias	90 dias	*

Unic Exclusive e Premium — น**กic life.**



AST	00 dias	90 dias	*
Colesterol	00 dias	90 dias	*
Lípase	00 dias	90 dias	*
Urinálise	30 dias	90 dias	*
Proteína Total + Frações	00 dias	90 dias	*
Bilirrubina Total	00 dias	90 dias	*
Bilirrubina Total + Frações	00 dias	90 dias	
RPCU	60 dias	90 dias	*
Raspado Cutâneo	03 dias	90 dias	*
Raspado Cutâneo + Citologia de Pele	60 dias	90 dias	*
Coproparasitológico	60 dias	90 dias	*
Coproparasitológico Seriado	60 dias	90 dias	*
Parasitológico de Cerúmen	60 dias	90 dias	*
Tricograma	03 dias	90 dias	*
Citologia Vaginal	60 dias	90 dias	*
Citológia de Nódulos/ Líquidos/ Oncologica	60 dias	90 dias	*
Citologia de Pele	03 dias	90 dias	*
Citologias de Ouvido	03 dias	90 dias	*
Cultutra e Antibiograma	60 dias	90 dias	*
Bacterioscopia	60 dias	90 dias	*
Cálico Iônico	45 dias	90 dias	*
Cálcio Total	45 dias	90 dias	*
CK	45 dias	90 dias	*
Cloreto	45 dias	90 dias	*
Fósforo	45 dias	90 dias	*
Frutosamina	45 dias	90 dias	*
Gama GT	45 dias	90 dias	*
Lactato	45 dias	90 dias	*
Potássio	45 dias	90 dias	*
Magnésio	45 dias	90 dias	*
Trigicerídeos	03 dias	90 dias	*
Sódio	45 dias	90 dias	*

Unic Exclusive e Premium — นูกic life.



Exames de imagem	Carência	Recorrência	Limite anual
Eletrocardiograma	90 dias	120 dias	*
Ultra abdominal	90 dias	120 dias	*
Ultra gestacional	180 dias	70 dias	*
Fast - internação	150 dias	02 dias	*
Radiografia até 2 projeções	120 dias	120 dias	*
Radiografia até 3 projeções	120 dias	120 dias	*
Ecocardiografia	120 dias	120 dias	*
Radiografia com contraste	180 dias	120 dias	*
Radiografia para confirmação de sonda – Internação	180 dias	05 dias	*

Procedimentos	Carência	Recorrência	Limite anual
Curativo Simples	30 dias	60 dias	*
Sutura Simples	30 dias	60 dias	*
Inalação 15 minutos	30 dias	30 dias	*
Limpeza de Canal Auditivo	30 dias	120 dias	*
Enema	30 dias	120 dias	*
Lavagem Intestinal + Carvão	30 dias	120 dias	*
Lavagem Vesical	30 dias	120 dias	*
Limpeza/ Debridamento de Ferida	30 dias	120 dias	*
Retirada de Miiase / Berne	30 dias	365 dias	*
Desobistrução Uretral – Consultorio	90 dias	180 dias	*
Passagem de Sonda Nasogástrica	60 dias	90 dias	*
Passagem de Sonda Uretral (canino macho)	60 dias	90 dias	*
Passagem de Sonda Uretral (canino fêmea)	60 dias	90 dias	*
Passagem de Sonda Uretral (felino macho)	60 dias	90 dias	*
Passagem de Sonda Uretral (felino fêmea)	60 dias	90 dias	*
Oxigênio – Por hora	60 dias	0	*
Drenagem de Abcesso	60 dias	90 dias	*
Paracentese Abdominal	30 dias	90 dias	*
Retirada de Anzol	30 dias	365 dias	*
Cistocentese	30 dias	90 dias	*

Unic Exclusive e Premium — unic life.



Remoção de Espinhos (porco espinho)	30 dias	365 dias	*
Passagem de Sonda Esofágica	30 dias	90 dias	*
Curativo Complexo	30 dias	90 dias	*

Procedimentos especiais	Carência	Recorrência	Limite anual
Teste de Schirmer	180 dias	90 dias	*
Teste de Fluresceína + Jones Bilateral	180 dias	90 dias	*
Teste Rosa Bengala Bilateral	180 dias	90 dias	*
Colírio Anestésico Unilateral	180 dias	90 dias	*
Teste de Schirmer Bilateral	180 dias	365 dias	*
Debridamento de Cornea com SWAB	180 dias	365 dias	*
Epilação Mecânica	180 dias	365 dias	*
Flushing	180 dias	365 dias	*
Otoematoma	180 dias	365 dias	*
Abdominocentese	180 dias	365 dias	*
Toracocentese	180 dias	365 dias	*
Reanimação — 3 ciclos	180 dias	365 dias	*
Anestesia	Carência	Recorrência	Limite anual
Sedação	150 dias	180 dias	*
Anestesia intravenosa geral	150 dias	180 dias	*
Anestesia locorregional	150 dias	180 dias	*
Anestesia inalatória**	150 dias	180 dias	*
Anestesia inalatoria***	150 dias	180 dias	*

Cirurgias	Carência	Recorrência	Limite anual
Parto assistido	160 dias	365 dias	*
Parto cesaria	160 dias	365 dias	*
Parto cesaria + Ovariohisterectomia	160 dias	365 dias	*
Prolapso retal redução	160 dias	365 dias	*
Prolapso uretral	160 dias	365 dias	*
Prolapso uterino	160 dias	365 dias	*

Unic Exclusive e Premium — unic life.



Prolapso vaginal	160 dias	365 dias	*
Hérnia perineal	160 dias	365 dias	*
Hérnia umbilical	160 dias	365 dias	*
Higroma de cotovelo	160 dias	365 dias	*
Ovariohisterectomia - eletiva	160 dias	365 dias	*
Orquiectomia - eletiva	160 dias	365 dias	*
Tartarectomia	160 dias	365 dias	*
Ectrópio palpebral (unilateral)	160 dias	365 dias	*
Entrópio palpebral (unilateral)	160 dias	365 dias	*
Hérnia inguinal	160 dias	365 dias	*
Ovariohisterectomia	160 dias	365 dias	*
Orquiectomia	160 dias	365 dias	*
Penectomia	160 dias	365 dias	*
Cistotomia	160 dias	365 dias	*
Ovariohisterectomia – piometra	160 dias	365 dias	*
Amputação de membros	160 dias	365 dias	*
Enucleação	160 dias	365 dias	*
Redução protrusão globo ocular	160 dias	365 dias	*
Otohematoma - tratamento cirúrgico	160 dias	365 dias	*
Esofagotomia para retirada de corpo estranho	160 dias	365 dias	*
Gastrostomia / gastrotomia	160 dias	365 dias	*
Enterectomia	160 dias	365 dias	*
Esplenectomia	160 dias	365 dias	*
Laparotomia exploratória	160 dias	365 dias	*
Excisão da glândula de terceira pálpebra	160 dias	365 dias	*
Reposição da glândula de terceira pálpebra	160 dias	365 dias	*
Nodulectomia G / Exérese de tumor	160 dias	365 dias	*
Rejeição sutura (musculatura e pele)	160 dias	365 dias	*
Amputacao de ergot	160 dias	365 dias	*
Caudectomia patologica	160 dias	365 dias	*

Internação	Carência	Recorrência	Limite anual
Diaria de bomba de infusão	150 dias	0 dias	*

Unic Exclusive e Premium — unic life.



Diaria de internação canina até 5kg	150 dias	0 dias	*
Diaria de internação canina de 5kg a 10 kg	150 dias	0 dias	*
Diaria de internação canina de 10kg a 20 kg	150 dias	0 dias	*
Diaria de internação canina de 20kg a 30 kg	150 dias	0 dias	*
Diaria de internação canina de 30kg a 40 kg	150 dias	0 dias	*
Diaria de internação canina acima de 40 kg	150 dias	0 dias	*
Diaria de internação felina até 5kg	150 dias	0 dias	*
Diaria de internação felina de 5kg a 10kg	150 dias	0 dias	*
Diaria de internação felina acima de 10kg	150 dias	0 dias	*
Internação até 12 horas felina / canina	150 dias	0 dias	*
~	<u> </u>	^	1
Exames internação	Carência	Recorrência	Limite anual
Hemograma internação	120 dias	1 dia	*
Glicose internação	120 dias	1 dia	*
Ureia internação	120 dias	1 dia	*
Creatinina internação	120 dias	1 dia	*
Fosfatase Alcalina internação	120 dias	5 dias	*
Proteina totais + frações internação	120 dias	3 dias	*
TGP internação	120 dias	3 dias	*
Albumina internação	120 dias	3 dias	*
Amilase internação	120 dias	3 dias	*
AST internação	120 dias	3 dias	*
Bilirrubina total internação	120 dias	3 dias	*
BT + Frações internação	120 dias	3 dias	*
Cálcio iônico internaçao	120 dias	3 dias	*
Cálcio total internação	120 dias	3 dias	*
CK internação	120 dias	3 dias	*
Cloreto internação	120 dias	3 dias	*
Colesterol internação	120 dias	3 dias	*
Fósforo internação	120 dias	3 dias	*
Frutosamina internação	120 dias	3 dias	*
Gama GT internação	120 dias	3 dias	*
Lactato internação	120 dias	3 dias	*

Unic Exclusive e Premium -



Lipase internação	120 dias	3 dias	*
Potássio internação	120 dias	3 dias	*
Magnésio internação	120 dias	3 dias	*
Triglicerídeos internação	120 dias	3 dias	*
Sódio internação	120 dias	3 dias	*
Urinálise internação	120 dias	3 dias	*
Hemogasometria internação	120 dias	4 dias	*
Fita de glicemia internação	120 dias	1 dia	*

Vacinas	Carência	Recorrência	Limite anual
Vacina Nobivac Raiva	60 dias	365 dias	1
Vacina Vanguard Plus (V10), (V8) ou Equivalente	60 dias	365 dias	1
Vacina Felocell CVR-C	60 dias	365 dias	1

- LIMITE POR GRUPO (Consulta Especialista):
 Limite anual de 4 (quatro) consultas no total.
- LIMITE POR GRUPO (Exames Laboratoriais): Limite anual de 20 (vinte) exames no total.
- LIMITE POR GRUPO (Exames Laboratoriais Internação): Limite anual de 15 (quinze) exames no total.
- LIMITE POR GRUPO (Exames de Imagem):
 Limite anual de 4 (quatro) exames no total
- LIMITE POR GRUPO (Procedimentos): Limite anual de 15 (quinze) procedimentos no total.
- LIMITE POR GRUPO (Procedimentos Especiais): Limite anual de 7 (sete) procedimentos no total.
- LIMITE POR GRUPO (Anestesia): Limite anual de 3 (três) anestesias no total.
- LIMITE POR GRUPO (Cirurgia):
 Limite anual de 3 (três) cirurgias no total.
- LIMITE POR GRUPO (Internação):
 Limite anual de 15 (quinze) internações no total.
- LIMITE POR GRUPO (Exames Internação):
 Limite anual de 15 (quinze) exames no total.
 Anestesia Inalatória** Para cirurgias coberta pelo plano.

Unic Exclusive e Premium — นูกic life.



Anestesia Inalatória*** - Para cirurgias não coberta pelo plano.